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Planerne, som maatte' vise sig hensigtsmæssige. Med Hensyn til Installations- 
arbejderne bemærkes, at de ville bestaa i den Ommontering af Telegfafstationens 
Lokaler, der 'er en Følge af den planlagte Udvidelse, 'Saffit' i Anskaffelsen af et 
Ali:kumulatorbattei'i til Stationens Forsyning med Strøm til Telegrafbrug, en For- 

, aristaltning, der er meget økonomisk med Hensyn til Elektricitetsforsyningen, da 
denne derved kan ske fra Stadens Elektricitetsværk i Stedet for som hidtil fra 
almindelige Batterier, og som fremdeles giver Telegraferingen en Sikkerhed, der 
ikke kan opnâas ved Batterier. Endvidere vil der være at installere endnu en 
Wheatstoneopstilling af Hensyn til Korrespondancen med Hamborg, Aarhus og 
Aalborg, der nu foregaar ved Wheatstoiieapparater. ' 

Idet Ministeriet efter det anførte maa anse det for nødvendigt, at de af  
Telegrafdirektøren foreslaaede Arbejder ög Anskaffelser bringes til Udførelse 
tiden Hensyn til, hvilken endelig Ordning af Stationsforholdene der eventuelt 

' senere maatte blive truffet, tillader jeg mig under Henvisning til Udvalgets Skri- 
velse af 4. d. M. at anmode om, at der til 2den Behandling i Folketinget af For- 
slaget til Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1911-12 paa mine Vegne maa 
blive stillet følgende Ændringsforslag: 

Til § 27 B. Til 11. D. Som nyt Nr.: 
Til Udvidelse og Forandring af Lokalerne for Hovedtelegrafsta- 

tionen i København samt til elektriske Installationer samme- 
steds. 홢 ti7,200 Kr. 

Q TH. LARSEN. 
P. Nørgaard. 

, Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 15. April 1912. 

Fra Telegrafdirektøren har Ministeriet modtaget Indberetning om, at der 
som Følge af Isforholdene i den forløbne Vinter har været usædvanlig mange 
Forstyrrelser i Telegrafvæsenets undersøiske Kabelnet, og at følgende Kabler 
have været overrevne: 

3 7-korede Kabler i Store Bælt, 
Kablet mellem Lolland og Langeland, 
Kablet mellem Fyn og Als, 
1 7-koret Kabel mellem Fredericia og Strib og endelig 
det enkeltkorede Kabel mellem Hesselø og Anholt. 

Af disse Kabler har man nu atter faaet repareret et 7-koret Kabel i 
Store Bælt, Kablet i Langelands Bæltet og imellem Fyn og Als samt Anholt- 
kablet, medens Reparationen af de øvrige Kabler har maâttet opsættes paa Grund 
af manglende Reservekabel. 

Under Reparationsarbejderne i Store Bælt har det vist sig, at det ene af 
de afbrudte 7-korede Telegrafkabler er i en saa slet Forfatning, at det ikke uden 
Optagelse kan repareres. Kablets Armatur er nemlig omtrent helt fortæret, men 
selve z,Guttaperkakorerne ere væsentlig ubeskadigede, og det maa antages, at de i 
alt Fald for den langt overvejende Dels Vedkommende kunne optages fra Hav- 
bunden og derefter rearmeres paa en Kabelfabrik. Selve Guttaperkakorerne ere 
Kablets kostbareste Del, og man vil saaledes kunne faa et saa godt som helt nyt 
Kabel for mindre end Halvdelen af Anskaffelsesprisen. Det antages, at selve Re- 
armeringsudgiften for et Store Bælts Kabel vil blive ca. 40,000 Kr., og at bemeldte 
Kabel paa fornævnte Maade kan repareres og udlægges for ca. 50,000 Kr. 

Paa Store Bælt benyttes under normale Forhold 41 Ledninger, og de 
derværende Kabler indeholde tilsammen 44 Ledninger; som det fremgaar af 


